
 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
Na výkon funkce koordinátora BOZP na staveništi dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník 
 
uzavřená mezi 
 
Příkazce : Český metrologický institut,  
Sídlo : Okružní 31, 638 00 Brno   
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech smluvních : Ondřej Kebrle, odborný ředitel pro ekonomiku 
IČ : 00177016 
DIČ : CZ00177016  
Bankovní spojení : ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
Číslo účtu  : 198139621/0710 
E-mail :  xxx 
Dále jen „Příkazce“ 

 
Příkazník : KSVSI s.r.o. 
Sídlo : Zámecká 282, 751 14 Dřevohostice 
Zápis v obchodním rejstříku : Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 68485  
Zastoupený : ve věcech smluvních:      Ing. Vítězslav Študent 
  ve věcech technických:    Ing. Vítězslav Študent 
IČ : 05613698 
DIČ :    CZ05613698 
Bankovní spojení : FIO banka, a.s. 
Číslo účtu : 2201123946/2010 
Tel.  : xxx  
E-mail : xxx 
Dále jen „Příkazník“ 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto smlouvou se Příkazník zavazuje pro Příkazce jeho jménem a na jeho účet 
provádět činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro fázi realizace 
stavby 
„Stavba budovy ČMI OI Olomouc“, (dále jen akce) v rozsahu uvedeném v bodě V. (dále 
jen „výkony“) a Příkazce se zavazuje Příkazníkovi za provedené výkony zaplatit cenu 
dohodnutou v bodě IV. této smlouvy ve výši a způsobem dále uvedeným. 
 
 

II. 
Identifikační údaje o stavbě 

 
Název stavby: Stavba budovy ČMI OI Olomouc 
Objednatel:  Český metrologický institut, státní příspěvková 

organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR čj.521 
385/92-44 ze dne 21.12.1992 ve znění upravené 
zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 
16/2009, č.j. 1313/09/02700/1000 ze dne 10.3.2009, 
Okružní 31, Brno PSČ 638 00 

Místo stavby: I. P. Pavlova, p.č. 1081/98, Olomouc 



Projektová dokumentace: ABC projekce a realizace staveb s.r.o., tř. Míru 127/14.,  
779 00 Olomouc,   IČ: 293 85 504                                                        

Dodavatel: OHL ŽS, akciová společnost, Burešova 938/17, Veveří, 
602 00 Brno, IČ: 46342796 

Termín výstavby 7.7.2020 – 31.7.2021  
 

III. 
Podmínky poskytování výkonů 

1. Při poskytování výkonů je Příkazce povinen zajistit zaslání Oznámení o zahájení prací 
na Oblastní inspektorát práce v Brně, pokud po vyhodnocení podkladů zjistí, že je to nutné 
a vypracovat pro uvedenou stavbu „Plán BOZP“ do 14 dnů po uzavření této smlouvy.  

 
2. Výkony je Příkazník povinen uskutečňovat podle pokynů Příkazce a v souladu s jeho 
zájmy. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Příkazci všechny okolnosti, o 
kterých se při uskutečňování výkonů dozví a které by mohly mít vliv na změnu jeho 
pokynů.   
 
3. Při uskutečňování výkonů je Příkazník povinen postupovat s odbornou péčí. V případě 
potřeby (nemoc, zaneprázdnění apod.) zajistí Příkazník výkon koordinátora na akci 
osobou s odbornou způsobilostí (§ 10 § zákona č. 309/2006 Sb.) v rozsahu této smlouvy. 
 
4. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi všechnu potřebnou součinnost tak, aby 
Příkazník mohl své výkony uskutečnit včas, v souladu s projektem stavby, touto smlouvou 
a časovým plánem stavby.   
 
5. Příkazník je povinen o uskutečňování výkonů a potřebné součinnosti dle odst. 4 
Příkazce průběžně informovat. 
 
6. Příkazník je povinen zajistit potřebnou spolupráci a vzájemnou rychlou informovanost 
všech osob zúčastněných na akci a včas upozorňovat Příkazce na předvídatelné problémy 
BOZP s cílem dosažení  
- včasného přijetí nutných rozhodnutí, 
- prosazení nutných opatření v oblasti BOZP na akci, 
- vyšetření možných konfliktů. 
 

7. V případě, že příkazník nebude plnit všechny povinnosti vyplývající z této smlouvy a 
příkazci v důsledku toho vznikne škoda, je příkazník povinen takto vzniklou škodu příkazci 
nahradit. 
 
 

III. 
Lhůty 

Příkazník je povinen uskutečňovat všechny potřebné úkony koordinátora BOZP 
s termínem plnění od 7.7.2020 do 31.7.2021 (pokud nedojde k prodloužení termínu 
dokončení pak by platil nový termín dokončení). 
 
 

IV. 
Výše odměny 

1. Celková výše odměny Příkazníka je stanovena dohodou smluvních stran a činí 48.880,- 
Kč bez DPH, tj. 59.144,80 Kč za výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi při 
provádění stavby dle této smlouvy.  



Tato cena je cena maximální, platná po celou dobu poskytování služby, až do 
protokolárního předání a převzetí díla. 
 
2. Předpokládaná činnost koordinátora BOZP na stavbě 1 x za týden v délce cca 45 minut 
a cca 45 min je na úpravu fotodokumentace provedení zápisu včetně rozeslání el. poštou. 
 
3. Sjednaná cena bude fakturována dílčími fakturami vždy za předchozí kalendářní měsíc, 
a to k poslednímu dni kalendářního měsíce dílčími fakturami ve výši 1/13 z celkové výše 
odměny Příkazníka uvedené v odst. 1 tohoto článku. Předpokladem zaplacení sjednané 
ceny – dílčích faktur, je řádné plnění povinností Příkazníka za příslušné fakturační období.      
   
4. Faktura musí mít náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. které jsou 
stanoveny   § 11 zákona č. 563/1991 Sb. (zákon o účetnictví) ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti v délce 30 dnů ode dne vystavení faktury. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do místa sídla Příkazce.  
 
6. V případě prodlení Příkazce s úhradou faktury bude Příkazník oprávněn požadovat 
zaplacení úroku z prodlení dle vládního nařízení č. 142/1994 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za každý den prodlení.  
 
 
 

 V. 
Rozsah výkonů koordinátora 

a) na základě získaných informací o osobách, které budou vykonávat pracovní činnosti na 
staveništi a všech zhotovitelů stavby, bude Příkazník poskytovat potřebnou součinnost 
v oblasti BOZP a v „Plánu BOZP“ zaváže dodavatele po celou dobu realizace stavby 
dodržovat požadavky BOZP v plánu stanovené; 
 
b) Příkazník informuje všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních 
rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací; 
 
c) v průběhu realizace akce bude Příkazník provádět kontrolní prohlídky se zaměřením na 
zjišťování, zda jsou dodržovány požadavky na BOZP a dodavatele, včetně   upozorňování 
na zjištěné nedostatky a působení na dodavatele, aby bez zbytečného odkladu sjednali 
nápravu; k tomu bude navrhovat přiměřená opatření a termíny k odstranění nedostatků. 
Nedojde-li opakovaně k nápravě nedostatků oznámí toto Příkazník neprodleně Příkazci a 
v případě bezprostředního ohrožení zdraví a života dá pokyn k přerušení prací; 
 
d) Příkazník bude koordinovat spolupráci dodavatelů nebo osob jimi pověřených při 
přijímání opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu prací a zásady prevence rizik 
při činnostech prováděných na staveništi současně; 
 
e) během realizace stavby bude Příkazník dávat podněty a doporučení technických řešení 
a organizačních opatření, která jsou z hlediska zajištění BOZP nezbytná a vhodná a na 
vyžádání objednatele doporučovat technická řešení nebo opatření k zajištění BOZP pro 
stanovení pracovních nebo technologických postupů a plánování bezpečného provádění 
prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční 
současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat; 
 



f) během realizace stavby bude Příkazník spolupracovat s hlavním dodavatelem při 
stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo činností; 
 
g) v případě potřeby a závažnějších problémů v oblasti BOZP zajistí Příkazník 
uskutečnění kontrolních dnů k zajištění dodržování plánu BOZP za účasti dodavatelů nebo 
osob jimi pověřených a bude organizovat jejich konání; 
 
h) Příkazník bude průběžně provádět zápisy a fotodokumentaci o zjištěných nedostatcích 
v BOZP formou samostatných zápisů které bude elektronicky rozesílat jednotlivým 
účastníkům akce. 
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
1. Obě smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje za účelem plnění 
předmětného smluvního vztahu, v souladu se zákonem 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), a nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (dále jen „GDPR“). 
 
2. Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro 
naplnění výše uvedeného účelu a pouze po dobu nutnou pro dosažení výše uvedených 
účelů, nejdéle však po dobu stanovenou příslušnými právními a interními předpisy a v 
souladu s nimi. 
 
3. Každá ze smluvních stran je správcem ve smyslu ustanovení platných právních 
předpisů. K osobním údajům mají přístup pouze správce a osoby, které jsou ve vztahu k 
němu v pracovněprávním poměru nebo zpracovatel na základě smluvního vztahu se 
správcem a pouze za výše uvedenými účely zpracování. Přístup a nakládání s osobními 
údaji zpracovávanými každým ze správců podléhají interním předpisům daného správce. 
 
4. Smluvní strany jsou povinny seznámit subjekty údajů (např. kontaktní osoby) s tím, že 
jejich osobní údaje mohou být zpracovány za účelem plnění předmětné smlouvy. Zároveň 
jsou povinny informovat subjekty údajů o možnosti uplatnění jejich práv u správce, a to na: 

– právo na přístup k osobním údajům, na jejich opravu nebo výmaz, právo na 
omezení zpracování a právo vznést námitku proti nezákonnému zpracování; 

– právo podat stížnost u dozorového úřadu. 
 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Změny nebo dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu. 
 
2. Pokud v této smlouvě není výslovně stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi 
Příkazcem a Příkazníkem na jejím základě vzniklém příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku, především ustanoveními o smlouvě příkazní. 
 
3. Místem plnění je místo stavby. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 



smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí Příkazce, přičemž smlouva bude uveřejněna v celém 
rozsahu. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních.  
 
 
V ………………..… dne ……………..  V ……………………. dne ……………… 
 
 
Za Příkazce:      Za Příkazníka: 
 
 
 
 
………………………………….....   ……………………………….      
 Ondřej Kebrle  Ing. Vítězslav Študent 
 odborný ředitel pro ekonomiku  jednatel 
 


